ad HONORATUM — Non dubitandum est, iudicem (1), si quid a litigatoibus vel ab his, qui negotiis assistunt, minus fuerit dictum, id suppleat, et profereat, quod sciat legibus et iuri publico convenieat.

S XVI Kal Mart DIOCLETIANO V et MAXIMIANO IV AA Conss (2) [293]

TIT XII [XI]

EX QUIBUS CAUSIS (3) INFAMIA (4) IRROGATUR

1 *Imp SEVERUS 4 (5) MANILIO* — Infamiae detinmentum minime tibi affectui ob id solum, quod in carcere coniectus es, vel vincula tibi iussu legitimi iudicis iniecta sunt

PP sine die et consule (6)

2 *Idem A (7) VENERIO* — Neque fuiti, neque vi bonorum iaptopium, neque peculatus damnatus intelligi potest, qui, quum plus debito (8) nomine tributorum (9) exegisset, in duplum a piaeside condemnatus est

PP V Id Ianual LATERANO et RUFINO Conss [197]

3 *Idem A (10) ad METRODORUM* — Etsi severior sententia dici debuit, tamen, quum proconsul vii clavisimius certis rationibus motus mitiolem sententiam dixerit, et ordine decurionum te biennio abstineat iusserit (11), transacto tempore non esse te in numero infamum, palam est eo, quod post biennium remissemis tibi prohibitionem decurionatus iudex videtur

PP X Kal Ianual LATERANO et RUFINO Conss [197]

4 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA (12) VENUSTIANO* — Si Posidonium, in tempus anni elegatum, secundum (13) sententiam non excessisse proconsulis probaveris, quinque annis exilio temporali damnandum, inter infames haberi non oportet, quoniam sententiae severitas cum ceteris dannis transigeat videatur (14)

PP VI Kal Mart SATURNINO et GALLO Conss [198]

5 *Idem AA AMBROSIO* — Decuriones quidem, item filios decurionum fustibus castigari prohibatum est; verum si iniuriam te fecisse proconsul vi clavisimius pronuntiavit (15), ignominia notatus es

PP Kal Iul SATURNINO et GALLO Conss [198]

(1) iudici, ms Bg, ed Nbg

(2) Dat XVI K mar diocl et max VIII aa cas, mms Pist Par, is

(3) De causis ex quibus, mms Pist Cas Vat Pl 1 2, Hal; Quibus ex causis allicui, ms. Bg.

(4) allicui, insertan los mms. Pist. Pl. 1

(5) Los mms Cas Pl 1 2 Bg, ed. Nbg, Hal en el texto, Coll Ans ded; Imp. Severus et Antoninus AA, Hal en la nota, Russ y los demás, ciertamente sin razón, y contra el testimonio de los códices

(6) PP sine die et consule, faltan en el C Greg, y en la Coll Ans ded

(7) Los mms Cas Pl 1 2 Bg, ed Nbg, et cc, añaden los mms Cas Pl 1; et c, mms Pl. 2 Bg; Idem et Antoninus AA, Hal en el texto; Idem AA, Hal en la nota, Russ y los demás

(8) debiti, mms. Pl. 1 2, Gt, ed Nbg. Schf Hal

(9) Los mms Pl 1 2 Bg Bg, ed Nbg Schf Hal Bk,